

Quercus Group ApS

Admiralgade 15, 2.
1066 København K
CVR-nr. 38 90 86 69

Årsrapport for perioden 1. oktober 2018 til 30. september 2019

(2. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2020

Michael Rottbøll

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	16
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	7
Balance 30. september	8
Noter til årsrapporten	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Quercus Group ApS
Admiralgade 15, 2.
1066 København K

CVR-nr.: 38 90 86 69

Regnskabsperiode: 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Stiftet: 31. august 2017

Regnskabsår: 2. regnskabsår

Hjemsted: København

Bestyrelse

Michael Rottbøll, formand
Nicolai Sederberg Rottbøll

Direktion

Nicolai Sederberg Rottbøll, adm. direktør
Michael Rottbøll, direktør

Revision

ECOMENTOR
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Engelsborgvej 31
2800 Kgs. Lyngby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive konsulentvirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 14 i regnskabet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på kr. 3.287.958, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en negativ egenkapital på kr. 3.130.309.

Årets resultat er utilfredsstillende og er særligt påvirket af tab på debitorer samt nedskrivning af værdi af goodwill, der henvises til note 6 i årsregnskabet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er to partnere i ejerkredsen udtrådt og selskabet har iværksat en større sparrerunde hvor bl.a. medarbejdere og lokaler er blevet opsagt. Dette bør medføre at selskabets omkostninger bliver reduceret og selskabet derfor på sigt bliver overskudsgivende.

Bortset fra det så er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Fortsat drift (going concern)

Selskabets formue er tabt som følge af årets underskud. For at sikre selskabets fortsatte drift, har selskabets ledelse indhentet erklæring fra långivere om gældsforpligtelser, der pr. 30. september 2019 udgør kr. 3.317.688, har karakter af ansvarlig lånekapital og træder tilbage for andre kreditorer og tidligst forfalder pr. 30. september 2021. Tillige har selskabet modtaget støtteerklæringer fra ejerkredsen der sikre, at selskabet vil være i stand til at forsætte driften og indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder. Det forventes at den ansvarlige lånekapital, der består af gæld til ejerkredsen, i regnskabsåret 2019/2020 konverteres til selskabskapital dette er dog formelt ikke på plads pt.

Årsregnskabet er på denne baggrund aflagt som going concern.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.378.312	1.676.423
Personaleomkostninger	1	<u>-1.647.924</u>	<u>-1.113.762</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-269.612	562.661
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-2.945.450</u>	<u>-360.696</u>
Resultat før finansielle poster		-3.215.062	201.965
Finansielle indtægter	3	506	6.230
Finansielle omkostninger	4	<u>-143.309</u>	<u>-68.851</u>
Resultat før skat		-3.357.865	139.344
Skat af årets resultat	5	<u>30.507</u>	<u>-31.695</u>
Årets resultat		<u>-3.327.358</u>	<u>107.649</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-3.327.358</u>	<u>107.649</u>
		<u>-3.327.358</u>	<u>107.649</u>

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		0	2.942.500
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>0</u>	<u>2.942.500</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	2.704	5.654
Materielle anlægsaktiver		<u>2.704</u>	<u>5.654</u>
Deposita	9	118.770	116.441
Finansielle anlægsaktiver		<u>118.770</u>	<u>116.441</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>121.474</u>	<u>3.064.595</u>
Færdigvarer og handelsvarer		0	72.000
Varebeholdninger		<u>0</u>	<u>72.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		708.264	1.026.573
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	32.127	237.460
Andre tilgodehavender		5.000	30.700
Periodeafgrænsningsposter		14.309	13.820
Tilgodehavender		<u>759.700</u>	<u>1.308.553</u>
Likvide beholdninger		<u>275.143</u>	<u>131.189</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.034.843</u>	<u>1.511.742</u>
Aktiver i alt		<u><u>1.156.317</u></u>	<u><u>4.576.337</u></u>

Balance 30. september

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		-3.219.709	107.649
Egenkapital	11	-3.169.709	157.649
Hensættelse til udskudt skat		0	30.507
Hensatte forpligtelser i alt		0	30.507
Ansvarlig lånekapital		3.317.688	2.587.881
Selskabsskat		0	1.188
Anden gæld		4.250	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	3.321.938	2.589.069
Modtagne forudbetalinger fra kunder		42.300	34.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		709.472	798.949
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	711.699
Selskabsskat		1.188	0
Anden gæld		224.578	232.964
Periodeafgrænsningsposter		26.550	21.000
Kortfristede gældsforpligtelser		1.004.088	1.799.112
Gældsforpligtelser i alt		4.326.026	4.388.181
Passiver i alt		1.156.317	4.576.337
Særlige poster	6		
Fortsat drift (going concern)	13		
Usikkerhed ved indregning og måling	14		
Leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.522.913	1.023.774
Pensioner	65.550	25.972
Andre omkostninger til social sikring	19.634	19.940
Andre personaleomkostninger	39.827	44.076
	<u>1.647.924</u>	<u>1.113.762</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	0	357.500
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	2.950	3.196
Nedskrivninger immaterielle anlægsaktiver	2.942.500	0
	<u>2.945.450</u>	<u>360.696</u>
3 Finansielle indtægter		
Kursreguleringer	128	6.230
Valutakursgevinster	378	0
	<u>506</u>	<u>6.230</u>

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	122.846	59.423
Valutakurstab	<u>20.463</u>	<u>9.428</u>
	<u>143.309</u>	<u>68.851</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	1.188
Årets udskudte skat	<u>-30.507</u>	<u>30.507</u>
	<u>-30.507</u>	<u>31.695</u>
6 Særlige poster		
Nedskrivning på debitorer, indregnet under andre eksterne omkostninger (omkostning)	803.870	0
Nedskrivninger immaterielle anlægsaktiver, jf. note 2 & 7 (omkostning)	2.942.500	0
Ej afsat honorar til underleverandør jf. note 14 (indtægt)	<u>-364.500</u>	<u>0</u>
	<u>3.381.870</u>	<u>0</u>
7 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. oktober 2018		<u>3.300.000</u>
Kostpris 30. september 2019		<u>3.300.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018		357.500
Årets afskrivninger		<u>2.942.500</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2019		<u>3.300.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019		<u>0</u>

Noter

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2018	8.850
Kostpris 30. september 2019	8.850
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	3.196
Årets afskrivninger	2.950
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	6.146
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	2.704

9 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. oktober 2018	118.770
Kostpris 30. september 2019	118.770
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	118.770

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
Igangværende arbejder, salgspris	252.127	982.297
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-220.000	-744.837
	32.127	237.460

Noter

11 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	50.000	107.649	157.649
Årets resultat	0	-3.327.358	-3.327.358
Egenkapital 30. september 2019	50.000	-3.219.709	-3.169.709

12 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2018	Gæld 30. september 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	2.587.881	3.317.688	0	0
Selskabsskat	1.188	0	0	0
Anden gæld	0	8.500	0	0
	2.589.069	3.326.188	0	0

13 Fortsat drift (going concern)

Selskabets formue er tabt og omsætningsaktiverne set i forhold til selskabets kortfristede gældsforpligtelser er begrænsede pr. 30. september 2019.

For at sikre selskabets fortsatte drift, har selskabets ledelse indhentet erklæring fra långivere om gældsforpligtelser, der pr. 30. september 2019 udgør kr. 3.317.688, har karakter af ansvarlig lånekapital og træder tilbage for andre kreditorer og tidligst forfalder pr. 30. september 2021. Tillige har selskabet modtaget støtteerklæringer fra ejerkredsen der sikre, at selskabet vil være i stand til at forsætte driften og indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder. Det forventes, at den ansvarlige lånekapital, der består af gæld til ejerkredsen mv., i regnskabsåret 2019/2020 konverteres til egenkapital.

Årsregnskabet er på denne baggrund aflagt som going concern.

Noter

14 Usikkerhed ved indregning og måling

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder. De foretagne skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningen kan være ufuldstændig eller unøjagtig, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå.

Væsentlige skøn for regnskabsaflæggelsen er foretaget ved vurdering af:

- Goodwill
- Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
- Leverandører af varer og tjenesteydelser

Goodwill

Selskabet har i de to første regnskabsår realiseret et større under underskud, som er fortsat ind i de første fem måneder af det nye regnskabsår. Det har således endnu ikke været muligt at få en profitabel drift til trods for løntilbageholdenhed fra partnerkredsen. Som følge heraf har ledelsen besluttet at foretage en nedskrivning, jf. note 7, på kr. 2.942.50,0 således at goodwill pr. 30. september 2019 er indregnet til kr. 0. Dette skøn er behæftet med usikkerhed.

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Ledelsen har anvendt selskabets normale principper for vurdering af tilgodehavendernes værdi, som er baseret på drøftelser med selskabets samarbejdspartnere/kunder og vurdering af kreditevne hos disse. Selskabet har pr. 30. september 2019 et tilgodehavende på t.kr. 804 hos en samarbejdspartner, hvor der ikke er modtaget efterfølgende betalinger og som har været forfalden gennem en længere periode. Der er fortsat drøftelser med samarbejdspartneren, men det er ledelsens forventning, at det er meget usikkert, om der vil ske betaling. Som følge heraf er det ledelsens vurdering, at der på baggrund af de manglende betalinger og uenighed med samarbejdspartner har været behov for at foretage nedskrivning af tilgodehavendet til kr. 0.

Leverandører af varer og tjenesteydelser

Ledelsen har anvendt selskabets normale principper for vurdering af værdien af gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser. Som følge af den manglende betaling fra samarbejdspartner, jf. ovenfor, er det aftalt med underleverandør, at der først skal foretages betaling af gæld på kr. 364.500 til underleverandør, når samarbejdspartner betaler Quercus Group ApS. Da der er stor usikkerhed om der vil ske betaling fra samarbejdspartner er der derfor ikke indregnet forpligtelse på kr. 364.500.

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
15 Leje- og leasingforpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	58.220	232.882
Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>58.220</u>
	<u>58.220</u>	<u>291.102</u>

16 Eventualforpligtelser

Som det fremgår af note 14 så har selskabet pr. 30. september 2019 en gæld på kr. 364.500 til en leverandør, som ikke er indregnet som en gældsforpligtelse pr. 30. september 2019, da der er usikkerhed om eventual betaling heraf.

Selskabet har pr. 30. september 2019 et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på kr. 706.573.
